## ΑΝΟΝΥΜΙ.

Lege dig. 36. et lib. 48. tit. I. dig. 13.

LXVIII. Per Procuratorem non semper nobis <sup>L. 73.</sup>  
actio acquiritur, sed conservatur, veluti si intra le-  
gitimum tempus reum conveniat, aut novum opus fieri  
prohibeat: conservat enim nobis interdictum *quod vi  
aut clam*.

## ΣΧΟΛΙΟΝ.

Nam per liberam personam actio alteri non acquiritur.

veluti si intra] Similiter lib. 22. tit. I. dig. 22.

## ΙΝΤΕΡΠΕΤΑΤΙΟ.

Per procuratorem non semper acquirimus actionem, sed conservamus eam, quae nobis ante iam competit. Recte dicitur, *non semper*. Nam procurator domini nomine pecuniam credens, acquirit ei non solum debiti conditionem, sed et pignorum persecutionem, et ipsum ius pignoris, et inde oriundam retentionem, ut traditum est lib. 4. Cod. tit. 27. const. 2. Non semper igitur, uti diximus, actionem nobis per procuratorem acquirimus: sed actionem temporalem, quae nobis competit, procurator per litis contestationem perpetuat. Quodsi procurator meus aliquem prohibuerit novum opus facere, etiam sic mihi conservatur interdictum *quod vi aut clam*. Non dixi, *acquiritur*: haec enim non est acquisitionis. Si vero mihi non acquirit interdictum *quod vi aut clam*, conservat mihi tantum ius vetus. Nam vetus ius est, ut locus eodem statu maneat. Itaque pristinum ius potius mihi conservat, nec videtur acquirere interdictum. Nam et sine nuntiatione interdictum *quod vi aut clam* habeo. Quae vero est differentia? Per hoc interdictum, si non facta est nuntiatio, solum novum opus tollitur; sed facta nuntiatio, omnia post eam aedificata, licet novum opus factum non sit, destrui necesse est, nisi pertinentibus remissio fiat.

## ΑΝΟΝΥΜΙ.

Illud *non semper* propter conditionem certi ex mutuo et hypothecariam actionem, ut lib. 4. Cod. tit. 27. const. 2.

LXIX. Si agente procuratore reus paratus sit <sup>L. 73.</sup>  
pecuniam solvere ante litem contestatam, iussu Prae-  
sidis pecunia in aede sacra deponitur: hoc enim et  
in pupillaribus fit pecuniis. Post litem autem conte-  
statatam hoc omne ex officio iudicis pendet.

## ΣΧΟΛΙΟΝ.

Lib. 7. tit. 5. Lege lib. 5 tit. I. dig. 21.

Lege lib. 4. tit. 4. dig. 7. et lib. 22. tit. I. dig. 21.  
pupillaribus] Si pupillus non habeat procura-  
torem.

fit pecuniis] Si paratus sim solvere.

## ΙΝΤΕΡΠΕΤΑΤΙΟ.

Si reus ante litem contestatam paratus sit actoris procuratori debitum solvere, procurator vero contra eum ex mandato agere velit, neque adeo pecuniam accipere sustineat, quid fieri oportet? Nam iniquum esset, reum, hominem probum, cogi causam dicere, qui nihil aliud commisit, quam quod praesenti domino actori, cum posset, et solvendi facultatem haberet, pecuniam non solvit. Illud enim quis in eo culpare posset. Quid vero,